
          令和 2 年 9 月 

会員ならびに演者の先生、大会参加予定者の皆様 

 

第 40 回日本アフェレシス学会北海道地方会の紙面開催のお知らせ 

 

拝啓  

晩夏の候 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年 11 月 21 日（土）に社会医療法人北楡会札幌北楡病院で開催を予定しておりまし

た第 40 回日本アフェレシス学会北海道地方会は、新型コロナウイルスの感染の状況を鑑み、

皆様の安全を第一に考え、「対面による会場での開催は中止」とし「プログラム抄録集を郵送

することによる紙面開催に変更」とさせて頂きます。 

ご発表ならびにご参加を検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけする形となりますこ

とお詫び申し上げます。会員の皆様におかれましては後日郵送いたしますプログラム抄録集

をご覧いただき、御研鑽頂ければ幸いです。 

また、本年予定していた教育講演は次年度以降に再考したいと存じます。 

今後も当学会へのご支援ご協力を賜りましたら幸いです。皆様のますますの御健勝と御活

躍を祈念申し上げます。時節柄、くれぐれも御身御自愛ください。 

                                                      敬具 

 

第 40 回日本アフェレシス学会北海道地方会 大会長 

北海道大学病院 臓器移植医療部 

嶋村 剛 

同 副大会長 

北海道大学病院 ME 機器管理センター 

 太田 稔 


